
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/66807-2024/moh 17404-2024 

Spis. a skart. znak:  280.6 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Mgr. Katrin Möhwaldová, DiS. 
Telefon:  499318135 

E-mail:  mohwaldova.katrin@mudk.cz 

 

Datum:  30.08.2024 

 

 
ROZHODNUTÍ  

o povolení zvláštního užívání a uzavírky  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, jako příslušný silniční správní úřad 

dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), na základě předložených podkladů v řízení 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vyhovuje žádosti podané dne 20.08.2024  
od spol. M-SILNICE a.s., IČO 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice (dále jen žadatel) a podle 

§ 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

Povoluje 
 

I. podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích povolení 

zvláštního užívání na silnici č. III/30011 (na p. č. 536/1) v k. ú. Lipnice u Dvora 
Králové nad Labem 

 
II. podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích úplnou uzavírku silnice 

č. III/30011 od křižovatky se silnicí č. III/32543 směr Libotov po železniční 

přejezd P 5233 v délce cca 870 m v k. ú. Lipnice u Dvora Králové nad Labem vše 
z důvodu opravy silnice, dle grafického znázornění, které je součástí rozhodnutí 

 
 

Termín:   

09.09.2024 – 13.10.2024 
 

 
Součástí uzavírky je vedení a nařízení objízdných tras: 

 

• Doprava (obousměrně)  
Objízdná trasa je vedena ze Dvora Králové nad Labem po silnici č. II/300 přes Lipnici na 

křižovatku se silnicí č. II/325, po které pokračuje do obce Doubravice, kde se vlevo napojí na 

silnici č. III/30011 vedoucí k uzavřenému úseku. Průjezd křižovatkou směr Libotov bude 
zajištěn, oprava bude provedena po polovinách. Objízdná trasa bude vedena obousměrně, dle 

situace DIO. 
 

 

• Dotčené autobusové linky 

- 611107 Hradec Králové – Hořiněves – Velký Vřešťov – Dubenec – Dvůr Králové 
nad Labem, dopravce BusLine KHK s.r.o. 

M - SILNICE a.s. 

IČO 42196868  

Husova č. p. 1697 

530 03 PARDUBICE 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/66807-2024/moh 17404-2024 2/4 mudk.cz 

  

- 692415 Dvůr Králové nad Labem – Třebihošť – Bílá Třemešná - Dvůr Králové 

nad Labem, dopravce BusLine KHK s.r.o. 

- 692417 Dvůr Králové nad Labem- Doubravice – Dubenec – Velichovky - Dvůr 
Králové nad Labem, dopravce BusLine KHK s.r.o. 

 

 
 
 

• Zastávka Dvůr Králové nad Labem, nad žel. st. nebude obsluhována 

 
 

Další podmínky: 

 
1. Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu se stanovením přechodné úpravy 

provozu ze dne 30.08.2024 pod č.j.: MUDK-ODS/63885-2024/moh 17404-2024 ke kterému se 
vyjádřilo Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 

inspektorát Trutnov, č.j.: KRPH-37687-2/Čj-2024-051006-VJ ze dne 24.04.2024. 
 

2. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vydaném vyjádření Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, odd. dopravní obslužnosti pod čj.: KUKHK-14409/DS/2024 ze dne 
26.08.2024. Žadatel zajistí, že na neobsluhované zastávce bude nejpozději 3 pracovní dny 

před zahájením uzavírky vyvěšena informace o přesunutí zastávky. V případě zkrácení nebo 
prodloužení stanoveného termínu uzavírky, dle vydaného rozhodnutí, je zhotovitel povinen 

informovat dopravce v co nejkratším možném termínu, nejméně 5 pracovních dní před danou 

situací, tj. v případě prodloužení uzavírky 5 pracovních dní před původně schváleným koncem 
uzavírky, při zkrácení uzavírky 5 dní před nově plánovaným termínem ukončení uzavírky. 

 
3. Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích a bude dbáno o porušenost a úplnost dopravního značení. 
 

4. Za snížené viditelnosti bude případný výkop v tělese pozemní komunikace nebo chodníkové 

ploše náležitě osvětlen, to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní místo a jiné 
překážky na pozemní komunikaci. 

 
5. Při opětovném zavedení provozu, do doby konečné povrchové úpravy pozemní komunikace, je 

zhotovitel povinen v místě zásahu do vozovky řádně dosypávat případné nerovnosti. 

 
6. V případě vzniku krátkodobých dopravních komplikací z hlediska plynulosti dopravy zajistí 

zhotovitel řízení provozu pomocí náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením. 
dle TP 66 – „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/66807-2024/moh 17404-2024 3/4 mudk.cz 

  

7. V případě vzniku krátkodobých dopravních komplikací, zajistí zhotovitel řízení provozu pomocí 

náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením dle TP 66 – „Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 
 

8. V případě vzniku v dopravně inženýrském opatření nepředpokládaných problémů v provozu na 
pozemních komunikacích, může být z jeho strany požadováno další doplnění nebo úpravy 

dopravního značení na objízdných nebo alternativních trasách. 

 
9. Odpovědnou osobou, za bezpečnost a za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je Ing. Ondřej 

Koza, stavbyvedoucí, pracovník M-SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 
Jičín, tel.: +420 601 393 141. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
námitky v řízení nebyly uplatněny. 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Žadatel spol. M-SILNICE a.s., IČO 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice podala dne 20.08.2024 

žádost o prodloužení povolení úplné uzavírky a zvláštního užívání na silnici č. III/30011 od křižovatky 

se silnicí č. III/32543 směr Libotov po železniční přejezd P 5233 v délce cca 870 m v k. ú. Lipnice u 
Dvora Králové nad Labem, vše z důvodu z důvodu opravy silnice. 

 
Silniční správní úřad žádost o uzavírku podle § 39 odst. 1 a 4 vyhlášky posoudil, a podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie 

České republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 3 a 4 vyhlášky povolil 
úplnou uzavírku na silnici č. III/30011 od křižovatky se silnicí č. III/32543 směr Libotov 

po železniční přejezd P 5233 v délce cca 870 m v k. ú. Lipnice u Dvora Králové nad Labem, 
za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Silniční správní úřad žádost o povolení zvláštního užívání posoudil podle § 40 odst. 5 vyhlášky a podle  
§ 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky, povolil i zvláštní 

užívání na silnici č. III/30011 od křižovatky se silnicí č. III/32543 směr Libotov po 
železniční přejezd P 5233 v délce cca 870 m v k. ú. Lipnice u Dvora Králové nad Labem za 

podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
Souhlasné stanovisko vydala Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 

kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, pod čj.: KRPH-37687-2/Čj-2024-051006-VJ ze dne 
24.04.2024, které bylo opětovně odsouhlaseno dne 21.08.2024, souhlas dal i správce pozemní 

komunikace – Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371, 500 04 Hradec Králové. 

 
POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
tohoto rozhodnutí; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden spis. Nepodá-li účastník potřebný počet, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

 

Odvolání lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání je proti odůvodnění nepřípustné. 

 
Odvolání proti rozhodnutí, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odkladný 

účinek. Proti vyloučení odkladného účinku se podle § 85 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, nelze odvolat. 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/66807-2024/moh 17404-2024 4/4 mudk.cz 

  

 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nemá nikdo nárok na 

náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky. 
Městský úřad si vyhrazuje právo stanovit v případě veřejného zájmu další podmínky tohoto povolení, 

některé změnit či povolení doplnit nebo povolení zrušit. 
 

Nedodržení termínů nebo podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako správní delikt 

podle § 42b odst. 1 písm. b) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro 
právnické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 

 
 

otisk úředního razítka 
 

 

Oprávněná úřední osoba: 
Mgr. Katrin Möhwaldová, DiS. 

odborná referentka  
odbor dopravní a správní 

 

 
Obdrží: 

Účastníci: 
M-SILNICE a.s., IČO 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 04 Hradec Králové 
Dotčené orgány: 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Trutnov, IČO 75151545, Horská 78, 541 11 Trutnov 

Královéhradecký kraj, odbor dopravy, odd. dopravní obslužnosti, IČO 70889546, nám. Pivovarské 
1245/2, IČO 70889546, 500 03 Hradec Králové 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Dále obdrží: 
Obec Doubravice, IČO 00580759, Doubravice 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové nad Labem 

Obec Libotov, IČO 00578193, Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Hřibojedy, IČO 00581011, Hřibojedy 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Obec Litíč, IČO 00581046, Litíč 50, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Obec Dubenec, IČO 00277801, Dubenec 210, 544 55 Dubenec 
Jiskra František, IČO 73985104, Mírová 1454, 516 01, Rychnov nad Kněžnou 

Lesy města Dvůr Králové nad Labem, s.r.o., IČO 27553884, Raisova 2824, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 

Městská policie, Rooseveltova 749, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÍ SLUŽBA, IČO 48145122, Hradecká 1690/2A, 500 12 Nový Hradec Králové 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR, IČO 70882525, Nábřeží u Přívozu 122/4, 500 03  Hradec Králové 

BUSLINE KHK s.r.o., IČO 05666449, Na rovinkách 211, 513 25 Semily 
OREDO s.r.o., IČO 25981854, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 04 Hradec Králové 

 

 
Příloha: 

1x DIO 
 

 
Správní poplatek se nevyměřuje. 

 

 


		zaruba.martin@mudk.cz
	2024-08-30T09:10:27+0200
	NSESS


		2024-08-30T09:10:47+0200


	



